



Łódź, dn. 13.10.2020

r.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

e-mail: marta.kieras@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 24/ZP/2020

Dotyczy: Wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę bielizny szpitalnej

Szanowni Państwo!

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, działając w trybie art. 38 ust. 1, 2, 4, 4a ustawy z dn. 29.01.2004 r. „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania:

Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do 20.10.2020 r. do godz. 09:00.

Zamawiający informuje, iż termin otwarcia ofert wyznacza się na 20.10.2020 r. do godz. 10:00.

Zamawiający informuje, iż Oferent jest związany przez okres 30 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert.

W dniu 09.10.2020 r. złożono następujące zapytanie do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że Kryteria wyboru i zasady dokonania oceny ofert opisane w SIWZ dot. wszystkich pakietów w postępowaniu?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający potwierdza, że dołączony do SIWZ załącznik nr 1B – Arkusz oceny oferty omyłki dot. postępowania na dostawę materiałów do sterylizacji?

Odpowiedź: Zamawiający załącza poprawiony załącznik Nr 1B do SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie terminu gwarancji w załączniku nr 1b – Arkusz oceny oferty?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający w miejsce wyników badań niezależnego laboratorium na potwierdzenie zgodności z normą PN EN 13795 wyrazi zgodę na przedstawienie kart danych technicznych producenta potwierdzające zgodność z normą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Pakiet 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odzieży medycznej o gramaturze 160 g/m² i składzie tkaniny – 64% bawełna, 35% poliester, 1% carbon? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Pakiet 5 poz. 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ubrań chirurgicznych wykonanych z tkaniny o składzie: 69% bawełna, 30% poliester, 1% carbon, gramaturze 150 g/m², pranie w temperaturze 70 stopni C, prasowanie w 150 stopniach C? Pragniemy nadmienić, że Zamawiający wymaga zaferowania ubrań chirurgicznych zgodnych z normą PN EN 13795. Opisana w pakiecie 5 odzież bawełniana nie może spełniać takich kryteriów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Pakiet 5 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie ubrań w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy umowy

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.”

Odpowiedź: NIE

Pytanie 10

Dotyczy umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie ust. 2 lit. c., d. Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 11**Pakiet 1**

Zamawiający wymaga pościeli zgodnej z normą ENV 14237. Norma ta została zastąpiona normą CEN/TS 14237. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga pościeli zgodnej z normą CEN/TS 14237?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12**Pakiet 1**

Zamawiający wymaga dla pościeli wyników badań na zgodność z normą CEN/TS 14237 wykonanych na próbkach pobranych z wyrobów gotowych. Czy Zamawiający dopuści Certyfikat wystawiony przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzający zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 wraz z raportem z badań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13**Pakiet 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści pościel, tj. poszwy, poszewki, prześcieradła, podkłady, wykonane z tkaniny o gramaturze 150 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14**Pakiet 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści asortyment o wymiarach:

- poszwa z zakładką 30 cm
- poszewka 70x80 cm, z zakładką 20 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15**Pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści tkaninę o parametrach jak poniżej:

- tkanina biała o zawartości bawełny 48%, poliestru 52%, gramatura 170g/m²,

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- tkanina w kolorze o zawartości bawełny 48%, poliestru 52, gramatura 125-128 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dzięki wyższej zawartości bawełny niż opisana w SIWZ odzież jest bardziej przewiewna i komfortowa. W przypadku odzieży kolorowej wysoka gramatura nie jest niezbędna, ponieważ odzież ta nie prześwituje.

Pytanie 16**Pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści odzież damską i męską w rozmiarach od XS do 5XL oraz nietypowych?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 17**Pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści odzież kolorową w 9 kolorach: zielonym, niebieskim, granatowym, morskim, szarym, grafitowym, czerwonym, bordowym, fukcja?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18**Pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści następujące kroje odzieży:

- fartuchy lekarskie męskie i damskie z pozycji 4 i 5 zapinane na napy,
- fartuchy lekarskie męskie i damskie z pozycji 1, 4 i 5 wykończone pod szyją w stójkę lub kołnierz?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19**Pakiet 3**

Zamawiający w Pakiecie 3 wymaga kompletów odzieży operacyjnej męskiej. Większość producentów bielizny operacyjnej oferuje odzież tzw. unisex, bez podziału na modele damskie i męskie. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 komplety odzieży typu unisex?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20

Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 komplety operacyjne i sukienki operacyjne wykonane z tkaniny o zawartości bawełny 48%, poliestru 52% o gramaturze 125-128g/m²? Proponowana odzież jest w pełni zgodna z normą i cieszy się dobrą opinią Użytkowników.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 odzież dostępną w 9 kolorach, tj.: zielonym, niebieskim, granatowym, morskim, szarym, grafitowym, czerwonym, bordowym, fukcja?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22

Pakiet 3

Zamawiający wymaga w Pakiecie 3 odzieży zgodnej z normą PN-EN 13795 jedynie w zakresie pylenia, czystości pod względem cząstek stałych i parametrów wytrzymałościowych. Ze względu na bezpieczeństwo epidemiczne Zamawiający powinien wymagać odzieży w pełni zgodnej z ww. normą. Czy mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowania Zamawiający wymaga, aby odzież z Pakietu nr 3 była w pełni zgodna z normą PN-EN 13795 tj. w zakresie parametrów jak poniżej:

- pylenie,
 - czystość pod względem cząstek stałych,
 - czystość mikrobiologiczna,
 - wytrzymałość na wypychanie na sucho,
 - wytrzymałość na rozciąganie na sucho,
 - odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho,
- co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie wynikami badań wykonanymi przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 23

Pakiet 3

Czy Zamawiający dopuści bluzy z dekoltem w serek na zakładkę i sukienki z dekoltem w serek na zakładkę zapinanym na jeden nap?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24

Pakiet 4

Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny ofert określił „Ocenę techniczną (jakość)”. W przypadku fartuchów z Pakietu nr 4 ocenie będzie podlegała wytrzymałość na przesiąkanie. Zamawiający nie określił jednak minimalnego poziomu odporności na przesiąkanie. Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że im większa jest odporność na przenikanie cieczy w polu krytycznym, tym dłużej fartuch spełnia wymagania dotyczące tegoż parametru, co z kolei powoduje, że fartuchy zapewniają większy poziom bezpieczeństwa.

Czy Zamawiający wymaga, aby fartuchy operacyjne z Pakietu nr 4 posiadały odporność na przenikanie cieczy na poziomie co najmniej 90 cm H₂O?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25

Pakiet 4

Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 4 fartuchów operacyjnych wykonanych w polu niekrytycznym z tkaniny bawełniano-poliestrowej o gramaturze 120 g/m². Na Rynku dostępne są różne tkaniny będące mieszanką bawełny i poliestru. Z naszego doświadczenia wynika, że najbardziej komfortowe są tkaniny o zawartości bawełny co najmniej 55%.

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga fartuchów operacyjnych wykonanych w polu niekrytycznym z tkaniny o zawartości bawełny minimum 55%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26**Pakiet 4**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane w polu niekrytycznym z tkaniny bawełniano-poliestrowej o gramaturze 120 g/m² +/-2%? Proponowana tkanina jest praktycznie identyczna z opisaną w SIWZ.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 27**Pakiet 4**

Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 4 fartuchów operacyjnych wykonanych w polu krytycznym z tkaniny poliestrowej nie opisując parametru „gramatura”. Zamawiający powinien określić maksymalną gramaturę pola krytycznego, ponieważ im jest ona wyższa tym mniej komfortowe są fartuchy. Wyższa gramatura wpływa też na większe koszty prania.

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga fartuchów operacyjnych wykonanych w polu krytycznym z tkaniny poliestrowej o maksymalnej gramaturze 120 g/m²?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28**Pakiet 5**

Zamawiający w Pakiecie 5 złożył zamówienie na ubrania chirurgiczne wykonane w całości z tkaniny 100% bawełna. Tkaniny 100% bawełniane nie powinny być stosowane do ubrań chirurgicznych, ponieważ nie spełniają normy PN-EN 13795 która jest wymaga dla odzieży chirurgicznej. W ofercie posiadamy ubrania operacyjne wykonane z niepyłającej tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 48%, poliestru 52%. Ubrania wykonane są z tkaniny o gramaturze 125 - 128 g/m², dzięki czemu są ekonomiczne w praniu. Oferowana odzież jest zgodna z normą PN-EN 13795 oraz posiada zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych.

Czy Zamawiający mając na uwadze przepisy prawa oraz ekonomikę użytkowania wymaga, aby ubrania chirurgiczne z Pakietu nr 5 były wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości poliestru co najmniej 50% i o gramaturze maksymalnej 130 g/m², zgodnej z normą PN-EN 13795?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29**Pakiet 5**

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży z Pakietu 5 max. 70 st. C i prasowania 150 st. C? Wysokie temperatury osłabiają tkaniny.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30**Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści koszule z pozycji nr 1 oraz piżamy męskie z pozycji 2 Pakietu nr 6 w kolorze białym z niebieskim nadrukiem (printem) motywu liści i kropek? Proponowana tkanina jest dedykowana do produkcji koszul szpitalnych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31**Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści koszule z pozycji 1 Pakietu 6 w dwóch rozmiarach, tj. M/L oraz XL/XXL? Proponowane dwa rozmiary znacznie ułatwiają obieg bielizny na Oddziałach.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32**Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści koszule oraz piżamy męskie z Pakietu 6 wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości poliestru minimum 52% o gramaturze 140 g/m²? Koszule wykonane z tkaniny mieszankowej dzięki zawartości poliestru są trwałe, a dzięki zawartości bawełny komfortowe.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33**Pakiet 8**

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne wykonane z elastycznego tworzywa sztucznego SEBS bez paska mocującego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34**Pakiet 8**

Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne podlegające praniu i dezynfekcji w 90 st. C i sterylizacji w 134 st. C?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 35**Pakiet 8**

Czy Zamawiający dopuści buty operacyjne dostępne w 5 rozmiarach, tj.: 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 36

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1, w Pakiecie 2, w Pakiecie 3, Pakiecie 4, w Pakiecie 5 oraz poz. 1 i poz. 2 Pakietu 6 oznakowanie w postaci trwałego nadruku nanoszonego metodą termiczną o wys. liter 0,6 – 1,0 cm? Proponowany nadruk jest bardzo czytelny i estetyczny, dostępny w 7 kolorach: białym, niebieskim, czarnym, zielonym, szarym, czerwonym i żółtym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 37

Zamawiający wyznaczył termin dostaw częściowych na 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. W przypadku wyrobów wielkorazowego użytku termin ten jest mało realny na przygotowanie asortymentu wysokiej jakości.

Panujący obecnie stan epidemiczny w Polsce i na Świecie sprawia, że wielu producentów bielizny zmaga się z opóźnieniami w dostawach surowców, a co za tym idzie z brakami zapasów magazynowych. Przewidywana jest również tak zwana druga fala epidemii, co może powodować dodatkowe, nieznanne na dzień składania ofert, utrudnienia związane z dostępem do tkanin.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie w ramach Pakietów 1, 2, 3, 4, 5 i 6 terminu dostaw częściowych do najmniej 21 dni roboczych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 38

Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert o co najmniej 7 dni roboczych od momentu opublikowania wyjaśnień na pytania Wykonawców?

Prośbę swą motywujemy faktem, iż Zamawiający wymaga próbek przedmiotu zamówienia, a przygotowanie próbek podlegających ocenie jakościowej jest bardzo czasochłonne. Wykonawcy będą mogli przystąpić do przygotowywania próbek dopiero po otrzymaniu wyjaśnień.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

W dniu 12.10.2020 r. złożono następujące zapytanie do treści SIWZ:

Pytanie 1

W opisie fartuchów chirurgicznych zamawiający wymaga aby rękaw od ramienia do nadgarstka wykonany był z tkaniny barierowej. Tymczasem strefy krytyczne to przód fartucha i rękaw od nadgarstka do łokcia. Prosimy o ewentualne sprostowanie opisu bądź potwierdzenie, że opis jest właściwy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W dniu 13.10.2020 r. złożono następujące zapytanie do treści SIWZ:

Pytanie 1**Pakiet 3**

Czy zamawiający dopuszcza tkaninę o gramaturze 170 g. i składzie 50 % bawełna + 50 % poliester zgodny z normą PN-EN 13795 – 2:2019? Materiał jest bardziej trwały a haft na nim jest lepszej jakości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

mgr Agnieszka Świątłowska

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1
im. N. Barlickiego w Łodzi

mgr Aneta Olejniczak

ARKUSZ CENOWY OFERTY NA DOSTAWĘ BIELIZNY SZPITALNEJ

Oferujemy **Pakiet 1** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 2** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 3** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 4** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 5** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 6 poz. 1** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 6 poz. 2** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 6 poz. 3** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 7** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy **Pakiet 8** w cenie brutto: zł
Słownie:

Oferujemy termin dostawy: dni

Oferujemy termin płatności: dni

Faks i e-mail dla potrzeb składania reklamacji:

Oświadczamy, że:

1. Zaznajomiliśmy się dokładnie z dokumentami przetargowymi,
2. Akceptujemy w całości i bez zastrzeżeń obowiązujący wzór umowy zamieszczony w załączniku 4 do specyfikacji – w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy w takim kształcie,
3. Pozostajemy związani niniejszą ofertą przez okres 30 dni licząc od dnia, w którym upłynął termin składania ofert,
4. Pod groźbą odpowiedzialności karnej załączone do oferty dokumenty opisują stan prawny i faktyczny, aktualny na dzień otwarcia ofert (art. 233K.K.)
5. Do oferty załączamy dokumenty, o których mowa w części V specyfikacji:

.....
miejsowość i data

.....
podpis i pieczęć osoby uprawnionej
do reprezentowania Wykonawcy